
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 045-CCCCFO-PM/BM-2011 
 
 

COMUNICADO 
 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 
FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA E BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º 

GCG/0095/2010-CG e  n.º GCG/0007/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 

001/2011 CFO PM/BM-2011, RESOLVE: 

 
1.  COMUNICAR aos candidatos considerados contra-indicados no 

exame psicológico realizado no dia 13 de abril de 2011 que está facultado aos mesmos a 

participação na sessão de conhecimento das razões de suas não-recomendações, a qual 

será realizada no dia 09 de maio de 2011, na Diretoria de Gestão de Pessoas, sito no 

Quartel do Comando-Geral, na Praça Pedro Américo, s/n° - Centro – João Pessoa-PB, 

nos dias de expedientes administrativos, no horário compreendido entre 08:00 hs às 

12:30 hs, quando será atendido por ordem de chegada. 

 

2. O candidato deverá comparecer ao local acima estabelecido, munido 

do original da Cédula de Identidade, não sendo aceito cópia desta, ainda que autenticada; 

 

3. Comunicar ainda aos candidatos considerados CONTRA-INDICADOS 

no Exame Psicológico, a observância do que estabelece o Subitem 6.4.10 do edital do 

Certame; 

 

4. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na INTERNET 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite). 

 

João Pessoa - PB, 04 de maio de 2011. 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/newsite

	ATO Nº 045-CCCCFO-PM/BM-2011

